РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

16.01.2018 года № 04-р

О внесении изменений
в распоряжение администрации
Карталинского муниципального
района от 28.12.2017 года № 897-р

В целях обеспечения безопасности граждан Карталинского муниципального района на водных объектах при купании в православный праздник «Крещение Господне»,
1. Внести в распоряжение администрации Карталинского муниципального района от 28.12.2017 года № 897-р «Об организации проведения  Крещенских купаний в православный праздник «Крещение Господне» в 2018 году» следующее изменение:
приложение к указанному распоряжению читать в новой редакции (прилагается).
2. Данное распоряжение разместить на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района и в газете «Карталинская новь».
3. Организацию исполнения настоящего распоряжения возложить на начальника отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Карталинского муниципального района              Попова В.А.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района                                        С.В. Ломовцев

3

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации
Карталинского муниципального района
от 28.12.2017 года № 897-р
(в редакции распоряжения администрации
Карталинского муниципального района
от 16.01.2018 года № 04-р)

Перечень мест организации купелей  на территории
Карталинского муниципального района  в 2018 году

	№ п/п
	Муниципальное
образование
	Водоемы
	Места купания
	Лицо, ответственное за купание
	Контактный телефон
	Силы и средства, обеспечивающие безопасность
	Предполага-емое кол-во купающихся

	1.
	г. Карталы
	пруд Арчалинка
	пруд Арчалинка
	Тепляков
Владимир Семенович
	8 9123270864
	наряд ПСО п.Локомотивный – 1 ед. техники, спасатели – 2 чел., СМП –
1 ед. техники, 2 чел., ОМВД «Карталинский»  Дресвянников Максим Владимирович, тел. 89993711603
	600-700 чел.

	2.
	Анненское с/п
	р. Карталы - Аят
	с. Анненское, на спуске к плотине ул. Терешковой, 9, между домами      № 2 и № 4
	Егоров Олег Анатольевич
	8 9222323938
	Ответственный за порядком – участковый уполномоченный полиции Исмаилов Кайрат Барлыкович, тел. 89993711589, дежурство СМП
	40 чел.

	3.
	Еленинское с/п
	оз. Светлое                    (п. Новокаолиновый)
	оз. Светлое
	Мельников Алексей Васильевич
	89085855253
	участковый уполномоченный полиции – Коркин Сергей Викторович, тел. 89993711597,
1 ед. техн.,  СМП - 1 ед., 2 чел., ДПД Еленинского с/п – 1 ед. техники,
2 чел.
	80-100 чел.

	4.
	Варшавское с/п
	р. Карагайлы -Аят
	п. Варшавка, в районе навесного моста через реку
	Варенников Леонид Викторович
	8 9026176437
89123160199
	участковый уполномоченный полиции – Амежнев Алексей Николаевич, 1 ед. техн., ДПД Варшавского с/п – 1 ед. техники,
2 чел., медицинская служба –
 1 ед. техники, 2 чел.
	70 чел.

	5.
	Великопетровское с/п
	р. Ольховка
	п. Ольховка
	Петров Алексей Александрович
	8 9517840199
89048040137
	ДПД Великопетровского с/п – 1 чел., участковый уполномоченный полиции – Мариненко Дмитрий Васильевич, 1 ед. техники,  скорая медицинская помощь –
1 ед. техники, 2 чел.
	30 чел.

	6.

	р. Кисенет
	с. Великопетровка
	Мосенз Юрий Петрович
	89227263717
	ДПД Великопетровского с/п –
 1 чел., 1 ед. техники, участковый уполномоченный полиции – Мариненко Дмитрий Васильевич,
 1 ед. техники, скорая медицинская помощь – 1 ед. техники, 2 чел.
	50 чел.

	7.
	Мичуринское с/п
	Оборудование купелей не планируется

	8.
	Неплюевское с/п
	р. Акмулла
	п. Коноплянка на реке Акмулла
	Решетников Владимир Георгиевич
	89193021072
	участковый уполномоченный полиции – Гусельщиков Виктор Валерьевич, тел. 89993711602, 1 ед. техн., фельдшер п. Коноплянка
	30 чел.

	р. Каменка
	п. Неплюевка
	Гошенко
Петр Александрович
	89823216431
	ДНД Неплюевского  с/п – 1 чел., 1 ед. техники, фельдшер, ДПК-2 чел.
	50 чел.

	9.
	Полтавское с/п
	Оборудование купелей не планируется

	10.
	Снежненское с/п
	Оборудование купелей не планируется

	11.
	Сухореченское с/п
	Оборудование купелей не планируется

	12.
	Южно-Степное с/п
	р. Карагайлы-Аят
	п. Южно-Степной, ул. Набережная, 25
	Баженов Кайрбай Кайрбекович
	8 9194053477
	участковый уполномоченный полиции – Ишмухамедов Жангирхан Амангельдеевич, тел. 89823099690,  1 ед. техн.,  члены ДНД Сакбаев Н.Е., Чернобровкин В.Г.,  скорая медицинская помощь –
1 ед. техники, 2 чел.
	30 чел.